
1 z 5 

 
 

 
 
 

SPOLEČNOST 

 
 
 

ADRESA 

 
 

 
KONTAKTY 

Centrum výzkumu Řež s.r.o. 
IČ: 26722445 
DIČ: CZ26722445 

Hlavní 130, Řež, 250 68 Husinec 
Česká republika 

 

+420 266 173 512 
cvrez@cvrez.cz 
www.cvrez.cz 

   

w
w

w
.c

vr
ez

.c
z 

Účastník soutěže 
…….. 
na straně jedné (dále jen „poskytovatel licence“) 
 
a 
 
Centrum výzkumu Řež s.r.o.  
se sídlem Hlavní 130, Řež, 250 68 Husinec 
IČO: 26722445 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 89598 
na straně druhé (dále jen „nabyvatel“) 
 
(společně dále jen „strany“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 
LICENČNÍ SMLOUVU K PŘEDMĚTU DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ 

 

Článek 1 
Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je poskytnutí nevýhradního oprávnění k využití duševního vlastnictví, 
které vznikne činností poskytovatele v rámci účasti v soutěži: Navrhni matematický model pro 
viskozimetr měřící korium vyhlášené nabyvatelem včetně komunikace s účastníky, prezentací 
výsledků soutěže a vědeckých publikací vzniklých v souvislosti se soutěží (dále jen „Dílo“). Dílem 
je i duševní vlastnictví poskytovatele licence, které vzniklo před vyhlášením soutěže, avšak bylo 
použito pro řešení soutěžního úkolu v rámci předmětné soutěže. 
 
Duševní vlastnictví se řídí obecně závaznými právními předpisy České republiky, zejména 
zákonem č. 527/1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích návrzích, zákonem č. 207/2000 Sb., o 
ochraně průmyslových vzorů, zákonem č. 478/1992 Sb., o užitných vzorech, zákonem č. 
221/2006 Sb., o vymáhání práv z průmyslového vlastnictví a o změně zákonů na ochranu 
průmyslového vlastnictví, zákonem č. 206/2000 Sb., o ochraně biotechnologických vynálezů, a 
zákonem č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách. Autorská práva tato smlouva neřeší. 
 
Předmětem duševního vlastnictví se pak rozumí zejména majetek nehmotné povahy, zejména 
předměty průmyslově právní ochrany, tj. technická řešení (patenty, užitné vzory, případně 
topografie polovodičových výrobků), předměty průmyslového výtvarnictví a designu (průmyslové 
vzory), označení výrobků a služeb (ochranné známky, označení původu, zeměpisná označení, 
obchodní firma) a dále především obchodní tajemství a know-how (psané i nepsané výrobní, 
obchodní a jiné zkušenosti) (dále také jen „Duševní vlastnictví“). 
 

mailto:cvrez@cvrez.cz
http://www.cvrez.cz/
http://www.cvrez.cz/


2 z 5 

 
 

 
 
 

SPOLEČNOST 

 
 
 

ADRESA 

 
 

 
KONTAKTY 

Centrum výzkumu Řež s.r.o. 
IČ: 26722445 
DIČ: CZ26722445 

Hlavní 130, Řež, 250 68 Husinec 
Česká republika 

 

+420 266 173 512 
cvrez@cvrez.cz 
www.cvrez.cz 

   

w
w

w
.c

vr
ez

.c
z 

Článek 2 

Prohlášení 
Poskytovatel licence prohlašuje podle svých nejlepších vědomostí, že k duševnímu vlastnictví 
vzniklému nebo použitému v rámci účasti v soutěži: Navrhni matematický model pro viskozimetr 
měřící korium vyhlášené nabyvatelem včetně komunikace s účastníky, prezentacích výsledků 
soutěže a vědeckých publikací vzniklých v souvislosti se soutěží nepřísluší žádné třetí osobě 
žádné jiné právo na patent nebo vzor či jiné, které by mohlo být překážkou využití ochranných 
práv dle této smlouvy. 
 

Článek 3 
Know-how 

Poskytovatel licence je držitelem know-how zahrnujícího veškeré vědomosti a výsledky 
zkušeností poskytovatele licence, které se vztahují k duševnímu vlastnictví vzniklému nebo jím 
použitému v rámci účasti v soutěži: Navrhni matematický model pro viskozimetr měřící korium 
vyhlášené nabyvatelem včetně komunikace s účastníky, prezentacích výsledků soutěže a 
vědeckých publikací vzniklých v souvislosti se soutěží. 
 
Součástí know-how podle odst. 1 tohoto článku jsou technické údaje tvořené veškerými údaji a 
vědomostmi uvedenými nebo seznatelnými z nosičů, např. vzorků, výkresů, plánů, popisů, 
postupů, návodů, diagramů a veškerých dílčích podkladů poskytovatele licence. 
 

Článek 4 
Oprávnění k využití patentů, vzorů a know-how 

Poskytovatel licence opravňuje nabyvatele licence k nevýhradnímu využití práv z duševního 
vlastnictví vzniklého nebo jím použitého v rámci účasti v soutěži: Navrhni matematický model pro 
viskozimetr měřící korium vyhlášené nabyvatelem včetně komunikace s účastníky, prezentacích 
výsledků soutěže a vědeckých publikací vzniklých v souvislosti se soutěží pro všechny způsoby 
užití podle platné a účinné právní úpravy po časově neomezenou dobu, v neomezeném 
územním rozsahu i bez množstevního omezení. 
 
Poskytovatel licence opravňuje nabyvatele k využití práv, která poskytovateli nastanou udělením 
patentů, resp. zápisem vzorů k přihláškám, včetně práv využívajících priority těchto přihlášek. 
 
Poskytovatel licence opravňuje nabyvatele licence také k využití know-how stejným či obdobným 
způsobem. 
 
 

mailto:cvrez@cvrez.cz
http://www.cvrez.cz/
http://www.cvrez.cz/


3 z 5 

 
 

 
 
 

SPOLEČNOST 

 
 
 

ADRESA 

 
 

 
KONTAKTY 

Centrum výzkumu Řež s.r.o. 
IČ: 26722445 
DIČ: CZ26722445 

Hlavní 130, Řež, 250 68 Husinec 
Česká republika 

 

+420 266 173 512 
cvrez@cvrez.cz 
www.cvrez.cz 

   

w
w

w
.c

vr
ez

.c
z 

Článek 5 
Předání know-how 

Poskytovatel licence poskytne nabyvateli licence k využití podle této smlouvy veškeré know-how 
a předá nabyvateli licence veškeré ostatní údaje nezbytné pro využití práv podle této smlouvy. 
 
 

Článek 6 
Cena a platební podmínky 

Nevýhradní licence je podle této smlouvy poskytována bezúplatně. 
 
 

Článek 7 
Ručení a povinnosti poskytovatele licence 

Poskytovatel licence prohlašuje dle svého nejlepšího vědomí, že mu nejsou známa žádná práva 
třetích osob, která by mohla být na závadu využití práv dle této smlouvy nabyvatelem licence. 
Poskytovatel licence nepřejímá ručení za neexistenci takových práv, avšak přejímá ručení v 
rozsahu prohlášení dle tohoto odstavce. 
 
Poskytovatel licence se zavazuje, že bude na vlastní náklady bránit ochranná práva dle této 
smlouvy proti napadení třetími osobami (návrhy na zrušení, příp. námitky). 
 
Poskytovatel licence není povinen bránit ochranná práva dle této smlouvy před neoprávněnými 
zásahy třetích osob. Poskytovatel licence je však povinen podporovat nabyvatele licence při 
obraně výkonu ochranných práv dle této smlouvy, zejména mu udělit veškerá procesní 
oprávnění. 
 

Článek 8 
Povinnosti nabyvatele licence 

 
Nabyvatel licence se zavazuje udržet po dobu platnosti této smlouvy v důvěrnosti před třetími 
osobami veškeré know-how, které mu bylo poskytnuto nebo které podle této smlouvy získal.  
 
Nabyvatel licence se zavazuje nepřivodit vlastní činností, jako je návrh na zrušení nebo výmaz, 
zánik práv poskytovaných dle této smlouvy, ani nepodporovat činnost třetích osob směřující k 
týmž důsledkům. 
 
Nabyvatel licence je povinen bezodkladně informovat poskytovatele licence, je-li omezován ve 

mailto:cvrez@cvrez.cz
http://www.cvrez.cz/
http://www.cvrez.cz/


4 z 5 

 
 

 
 
 

SPOLEČNOST 

 
 
 

ADRESA 

 
 

 
KONTAKTY 

Centrum výzkumu Řež s.r.o. 
IČ: 26722445 
DIČ: CZ26722445 

Hlavní 130, Řež, 250 68 Husinec 
Česká republika 

 

+420 266 173 512 
cvrez@cvrez.cz 
www.cvrez.cz 

   

w
w

w
.c

vr
ez

.c
z 

výkonu práv dle této smlouvy třetími osobami, nebo zjistí-li, že třetí osoby práva dle této smlouvy 
porušují. 
 

Článek 9 
Zlepšení předmětu licence 

Vzniknou-li při provádění licence nabyvateli licence dle této smlouvy použitelné výsledky ve 
formě technických řešení chránitelných patentem nebo vzorem (dále jen „chránitelná řešení“), 
budou tato přihlášena k ochraně jako společná, pokud nebude vzájemnou dohodou stanoveno 
jinak. S cílem získat pro technická řešení co nejširší ochranu vypracují smluvní strany příslušné 
přihlášky vynálezu nebo vzoru společně. Smluvní strany zaváží zúčastněné pracovníky k 
postoupení práv na ochranu těchto technických řešení druhé smluvní straně. 
 

Článek 10 
Sublicence, přechod a převod práv 

Nabyvatel licence je oprávněn poskytnout třetím osobám sublicenci bez předchozího písemného 
souhlasu poskytovatele licence. 
 
Nabyvatel licence je oprávněn převést svá práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osoby i bez 
předchozího písemného souhlasu poskytovatele licence. 
 

Článek 11 
Závěrečná ustanovení 

 
Smlouva vstupuje v platnost podpisy obou stran a nabývá účinnosti po dobu existence 
poskytovaných práv. 
 
Oprávnění užívat patent nabývá účinnosti dnem zveřejnění udělení patentů, resp. zveřejnění 
zápisu vzorů ve věstnících úřadů v příslušných státech příp. registrací označení výrobků a 
služeb. 
 
  

mailto:cvrez@cvrez.cz
http://www.cvrez.cz/
http://www.cvrez.cz/


5 z 5 

 
 

 
 
 

SPOLEČNOST 

 
 
 

ADRESA 

 
 

 
KONTAKTY 

Centrum výzkumu Řež s.r.o. 
IČ: 26722445 
DIČ: CZ26722445 

Hlavní 130, Řež, 250 68 Husinec 
Česká republika 

 

+420 266 173 512 
cvrez@cvrez.cz 
www.cvrez.cz 

   

w
w

w
.c

vr
ez

.c
z 

Změny této smlouvy jsou platné jen v písemné formě podepsané oběma smluvními stranami. 
 
 
V ……… dne ……… 
 

X

 

mailto:cvrez@cvrez.cz
http://www.cvrez.cz/
http://www.cvrez.cz/

	LICENČNÍ SMLOUVU K PŘEDMĚTU DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ

